
 

   Trekking 
Inkastien og Salkantay  

i 
”Lamalike – off the beaten track” 

 
Inkastien til Machu Picchu: Muligvis verdens mest kendte og mest populære vandretur er for mange be-
søgende det absolutte højdepunkt på rejsen til Peru. Der er flere varianter af Inkastien, men den helt klas-
siske tager fire dage og er på godt 45 km. med start langs jernbanen fra Cusco mod Aguas Calientes. Du 
ender vandreturen i Inti Punku - Solens Port med udsigt til storslåede Machu Picchu. Langs Inkastien er der 
mange velbevarede inkaruiner og Inkastiens højeste punkt Warmiwañusca er 4.200 moh.  
 
Inkastien er populær, og der må kun starte sammenlagt 200 turister på vandreturen hver dag. Det er derfor 
nødvendigt at booke plads god tid i forvejen, hvis du ønsker at gå Inkastien i højsæsonen. Inkastien er helt 
lukket i februar pga. oprydning og reparation. Pakdyr er ikke tilladt på Inkastien, så du skal bære al din baga-
ge selv, med mindre du ønsker at hyre en bærer.  
 
Der har været stor debat om bærernes arbejdsvilkår og der er heldigvis indført regler for hvor meget bærerne 
må arbejde. Happy Lama Travel benytter kun operatører som ønsker at overholde reglerne og behandler 
deres ansatte ordentligt. 
 
Salkantay: Salkantaytrekket er et spændende alternativ til Inkastien med færre besøgende og dermed bedre 
plads – En situation som dog er ved at ændre sig lidt efterhånden som Inkastiens kapacitet er opbrugt.  
 
Salkantaytrekket løber nærmest parallelt med Inkastien blot på den anden side af bjergkammen, som skiller 
de to ruter ad.  
 
Den normale Salkantayrute starter i den lille by Mollepata vest for Cusco og varer en dag mere end Inka-
stien. Salkantaytrekket slutter i Aguas Calientes, hvorefter du kører i bus til Machu Picchu. Det er imidlertid 
muligt at kombinere de to treks, så du begynder på Salkantaytrekket men slutter på Inkastien, hvilket dog 
stadig kræver tilladelse til at vandre på Inkastien. 
 
Salkantaytrekket adskiller sig desuden fra Inkastien ved at være vanskeligere, men til gengæld er det tilladt 
at anvende pakdyr, så du ikke behøver at bære al din oppakning selv. 
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